izvrsnijem spolu (Origen, Duns Scotus) to ipak u opće sv. oci uče, da će svaki uskrsnuti u svom spolu. Tako poimence Sv. Augustin „Mihi melius sapere videntur, qui utrumque sexum resurrectum esse non dubitant . . . Erunt tamen membra feminea non accomodata usui veteri, sed decori novo, quo non alliciatur aspicientis concupiscentia, quae nulla erit, sed Dei laudetur sapientia atque clementia, qui et quod non erit fecit et liberabit a corruptione quod fecit“. (Civ. 22. 17.). Sv. Jeronim pobijajući u toj stvari Ivana biskupa Jerusalanskog, ovako — oštro kako je često običavao — piše u posl. na Pammachija: „Ubi caro et ossa (gl. Luk. 24. 30.) et sanguis et membra sunt, ibi necesse est, ut sexus diversitas sit; ubi sexus diversitas ibi Joannes Joannes et Maria Maria . . Mea rusticitas sic credit et sic intelligit, sexum confiteri sine sexus operibus; homines resurgere et sic angelis adaequari . . Enoch et Elias habent dentes, ventrem et genitalia, et tamen nec eibis nec uxoribus indigent“. (sr. Oswald l. c. str. 315.) Tako uče na sploh — malom iznimkom — i bogoslovi srednjega vijeka. Razlog primjerenoosti imademo u Bl. Dj. Mariji, koja je, kao pretstavnica ženskoga spola uskrsnula i uzašla sa tijelom u nebo, kako to sva kršćanska crkva od davnine pobožno vjeruje.

Riječi apostolove 1. Kor. 6. 13. „Deus autem hunc (ventrem) et has (escas) destruet“ ne dokazuju protivno, jer se one odnose na porabu i djelovanje onih uda. A to i sv. oci naročito naglašuju, da će naime prestati svaki spolni saobraćaj, koji nema više svrhe, pošto je rod ljudski dosegao svoje završenje, te ga ne treba više rasplogjivanjem uzdržavati i pomnažati. Nu za to ne slijedi da nije ni potrebno da čovjek sa udima uskrsne, kad se ne će s njima služiti. Jer to im nije jedina svrha. Uda imadu i drugi razlog: da budu urijes, da upotpune vrstu i svjedoče jakost tijela. „Nec tamen sequitur quod quando deficit operatio frustra sit instrumentum, quia instrumentum non solum servit ad exequendam operationem agentis, sed etiam ad ostendendam virtutem ipsius.“ Thom. Suppl. 7. 80. a. 1.

Ako i bude ostao nekakov odnošaj spolova, to si ga moramo misliti bez svega, što bi na pohotu sjećalo: Ibi nec nubent nec nubentur, sed erunt sieuti angeli Dei (Math. 12. 30.). Sa vlastitošću o kojoj govorimo (gloria) stoji u savezu mnijenje, koje su u srednjem vijeku velikim suglasjem podržavali kršćanski naučitelji, da će svi uskrsnuti u godinama Kristovim (30 do 33 god.) u kojim se narav čovječja nalazi u naponu svoje snage, ili pak u mладенаčkoj dobi u kojoj je bio — po suglasnom mišljenju kršćanskih bogoslova — prvi čovjek Adam od Boga stvoren. Ako i ne priznajemo, da se to mnijenje potvrgnuje izjavom apostolovom (Efes. 4. 13.): „donec occurramus omnes in unitatem fidei et agnitionis filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi,“ jer ovdje apostol govori o duhovnoj zrelosti a ne o fizičnoj dobi, to ipak držimo, da gornje mnijenje nije baš nevjerojatno, poradi gore navedenih razloga primjerenosti, a još više poradi razloga, koje navagja sv. Thoma l. c. Q. 81. a. 1. „Homo resurget absque omni defectu humanae naturae; quia sicut Deus humanam naturam absque defectu instituit, ita sine defectu reparabit. Deficit autem humana natura duppliciter: uno modo quia nondum perfectionem ultimam est consecuta; alio modo, quia jam ab ultima perfectione recessit, et primo modo deficit in pueris, secundo modo deficit in senibus. Et ideo in utrisque reducetur humana natura per resurrectionem ad statum ultimae perfectionis, qui est in juvenili aetate, ad quam terminatur motus augmenti et a qua incipit motus decrementi“. (Sr. Bautz l. c. str. 191.). Prema tom mnijenju bi se kod uskrsnuća tjelesa djece morala razviti, staračka natrag svesti na mладenačku dobu.